Comunicado Nº 102 - Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 001/2021

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIODO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO Nº 102

RESULTADO FINAL

QUADRO DE VAGAS Nº 18

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG – COPEREM – torna público o

Resultado Final referente ao quadro de vagas nº 18.

Resultado da remoção de servidor Técnico Administrativo em Educação, do cargo de Técnico de Tecnologia da Informação, que teve a inscrição

deferida. A computação de pontos não será divulgada uma vez que não houve concorrentes para o código de vaga nº 834561.

Nome do Servidor SIAPE
CAMPUS DE

ORIGEM

OPÇÃO DE

DESTINO
SITUAÇÃO

Edmar Geraldo Almeida de

Souza Junior
3196464 Ibirité

Ribeirão das

Neves
Deferido

Comunicado Nº 102 - Página 2 de 2

Vaga remanescente de Técnicos Administrativos em Educação

(Sem manifestação de interesse dentro do prazo do Edital)

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

Técnico de Tecnologia

da Informação
D 834561

Remoção do servidor Edmar Geraldo Almeida de

Souza Junior para o Campus Ribeirão das Neves.
Ibirité

Belo Horizonte, 22 de dezembro de 2021.

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG – COPEREM